
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском

РЕШЕНИЕ
12 марта 2020 года

г. Иркутск

о ходе исполнения подпрограммы 
развитие переработки
сельскохозяйственной продукции, 
производство продовольственных 
товаров и рассмотрение каналов 
сбыта» на 2019-2024 годы

Заслушав информацию министерства сельского хозяйства Иркутской 
области, руководствуясь статьями 13, Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять информацию о ходе исполнения подпрограммы развитие 
переработки сельскохозяйственной продукции, производство 
продовольственных товаров и рассмотрение каналов сбыта» на 2019-2024 
годы.

2. Рекомендовать министерству сельского хозяйства Иркутской 
области:

2.1. Принять меры, не допускающие снижение и стимулирующие 
увеличение доли переработки сельскохозяйственной продукции на 
территории Иркутской области.

2.2. Возобновить работу созданной при министерстве сельского 
хозяйства рабочей группы с участием депутатов Законодательного Собрания 
Иркутской области по разработке проекта законодательной инициативы 
проекта закона Иркутской области о развитии агропромышленного 
комплекса в Иркутской области с учетом Плана законопроектной работы 
Иркутской области.

Председатель комитета Р.Ф. Габов


